Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 12.12.2011 № 10-03                                                                       12.12.2011 № 10-03
  К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об основных показателях прогноза социально - экономического развития Чебоксарского района на 2012 год

Собрание депутатов отмечает, что основой социально- экономического развития и решения социальных и экономических проблем в 2012 году является сохранение темпов роста производства в основных отраслях экономики, увеличение объемов производства на предприятиях на основе более эффективного использования имеющегося потенциала, реконструкции основных производств, реструктуризации производства и снижения затрат, реформирования отраслей агропромышленного комплекса и жилищно - коммунального хозяйства, создания условий и оказания помощи промышленным и сельскохозяйственным предприятиям, предприятиям сферы торговли и обслуживания населения, а также индивидуальным предпринимателям по инвестиционной привлекательности и активизации работ по привлечению инвестиций организациями всех форм собственности в районе. Исходя из изложенного,

Собрание депутатов Чебоксарского района  РЕШИЛО:

1.Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-экономического развития Чебоксарского района на 2012 год.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.
	Глава Чебоксарского района - председатель
Собрания депутатов Чебоксарского района
	В.В.Рафинов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

                                                                                                           от 12.12.2011 № 10-03
ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития Чебоксарского района на  2012г.

	               Показатели
	   отчет
	  оценка
	             Прогноз

	2010
	    2011г.
	               2012г.

	вариант 1
	вариант 2

	Объем отгруженных товаров соб-ственного производства выпол-ненных работ и услуг собственны-ми силами: обрабатывающие

 производство

	  темп роста, в % к предыд. году
	112,3
	120,2
	122,0
	126,1

	  млн.рублей
	1882,71
	2263,68
	2762,52
	2853,86

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	Индекс производства продукции,  в % к предыд. году
	98,0
	118,0
	102,5
	103,5

	  млн.рублей
	3094,0
	3943,0
	4365,0
	4367,0

	в том числе:

	продукция с/х предприятий

млн.рублей
	1724,0
	2188,0
	2261,0
	2262,0

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств (млн.руб.)
	10,00
	13,0
	13,4
	13,5

	продукция в хозяйствах населения

(млн.руб.)
	1360,0
	1742,0
	2091,0
	2091,0

	Инвестиции в основной капитал по крупным и средним предприятиям

	 темп роста, в % к предыд. году
	103,2
	107,6
	108,9
	114,6

	 млн. рублей
	827,0
	890,0
	970,0
	1020,0

	Оборот розничной торговли

	темп роста, в % к предыд. году
	106,0
	107,1
	108,4
	108,6

	 млн. рублей
	2090,4
	2239,5
	2426,5
	2428,7

	Оборот общественного питания

	 темп роста, в %  к предыд. году
	109,1
	107,4
	103,0
	105,0

	 млн. рублей
	50,4
	54,1
	55,7
	56,8

	Платные услуги населению

	 темп роста, в % к предыд. году
	114,7
	112,9
	111,6
	112,2

	 млн. рублей
	450,6
	508,7
	567,8
	570,7

	Численность занятых в экономике в крупных и средних предприятиях, тыс.чел.
	10,234
	9,610
	9,800
	10,000

	Фонд заработной платы, млн.руб.
	1339,6
	1371,0
	1510,7
	1525,8

	Денежные доходы населения - всего, млн.руб.

	7256,7
	7784,5
	8095,9
	8329,4

	Сумма прибыли организаций

(по крупным и средним )- млн.руб.
	208,3
	200,7
	239,9
	249,3

	Сумма убытка организаций

(по крупным и средним )

млн.руб.
	-199,9
	-25,0
	-20,0
	-15,0

	Сальдо (прибыль минус убыток)

млн.руб.
	+8,4
	+175,7
	+219,9
	+234,3

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0433.doc  стр. 2 из 3